
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.508 del 03/05/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 508 Del 03/05/2024

OGGETTO:Affidamento servizio di rinnovo dominio internet, data base e backup per sito
informagiovani alla ditta ARUBA S.P.A. - Impegno di spesa - CIG: B16AD0CB8D

CIG: B16AD0CB8D

IL DIRIGENTE

- Visto il D.lgs 267/2000 e in particolare:
art. 107 e 109, comma 2, in materia di competenza dei responsabili dei servizi;
art. 183 – 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
art. 192 sulle determinazioni a contrarre e relative procedure;
- Visto il vigente statuto comunale, il regolamento di contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 136 del 16.09.2023 con il quale viene conferito per un
anno l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al 15.09.2024
alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali,
Alloggi, Sport, Tempo Libero, Politiche Giovanili, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorale,
Cimitero”;
- Premesso che a maggio scadrà la licenza del dominio internet del sito informagiovani

'giovaniversilia.it' gestito da ARUBA S.p.A. (partita I.V.A. 01573850516/C.F. 04552920482) per
cui si rende necessario effettuare il rinnovo di detto dominio nonché di data base e backup;
- Visto il preventivo di spesa richiesto ad ARUBA S.p.A. che relativamente al rinnovo di cui sopra prevede
una spesa di € 72,48 oltre iva di legge per un totale di € 88,43 (riferimento MO17756821);
- Preso atto:
- che, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, si può procedere con l’affidamento diretto dei

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante;
- che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50,



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.508 del 03/05/2024

2 di 3

comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
- che, dato l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00), per lo stesso non vi è

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37
del Dlgs n.36/2023;
- Visto il D. Lgs. 36/2023, art. 49, c.4 e c. 6;
- Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi del sopracitato art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 ad
“ARUBA S.P.A.” del rinnovo in questione;
- Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000, che:

il fine che si intende perseguire è rinnovare il dominio del sito informagiovani 'giovaniversilia.it'
nonché il data base e backup,
il valore complessivo annuale del servizio in questione è di € 72,48 oltre IVA di legge per un totale di

Euro 88,43 IVA compresa;
- Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,
nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;
- Accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa;
- Dato atto che alla procedura di affidamento dei servizi di che trattasi è stato attribuito il seguente
codice CIG B16AD0CB8D acquisito mediante la piattaforma contratti pubblici – PCP – gestita da ANAC in
quanto trattasi di affidamento diretto inferiore a 5.000,00 Euro (modalità transitoria utilizzabile solo fino
al 30 settembre 2024);
- Accertata la regolarità del DURC del fornitore in questione;

DETERMINA

Giusti i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati,

1) Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 a ARUBA S.p.A.
(partita I.V.A. 01573850516/C.F. 04552920482) della fornitura del servizio di rinnovo del dominio

del sito informagiovani 'giovaniversilia.it' in scadenza a maggio, nonché di data base e backup, per
un importo complessivo di euro Euro 72,48 oltre IVA di legge per un totale di Euro 88,43 IVA compresa;
2) Di impegnare, al fine del pagamento del sopracitato servizio, la somma di Euro 72,48 oltre IVA di legge

per un totale di € 88,43 sul cap. 587/00 “Ufficio Sport: prestazioni di servizi” del bilancio 2024 che

presenta la relativa disponibilità, a favore della Ditta ARUBA S.p.A. (partita I.V.A.
01573850516/C.F. 04552920482);
3) Di dare atto che il programma dei pagamenti, è compatibile con gli stanziamenti di cassa;
4) Di dare atto che alla presente fornitura è attribuito il seguente CIG B16AD0CB8D;

5) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma di cui al punto precedente dietro
presentazione di regolare fattura.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.01 58700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

442 N. 1453 € 88,43 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.508 del 03/05/2024

3 di 3

ARUBA S.P.A.
Codice Fiscale: 04552920482 - P.Iva: 01573850516

Descrizione Impegni Assunti

rinnovo dominio internet, data base e backup per sito informagiovani

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


